
 

 
 

Stránka 1 z 1 
 

V Y S V Ě T L E N Í  Z A D Á V A C Í  D O K U M E N T A C E  
dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

IČO: 720 53 119, se sídlem Plzeň 2-Slovany, Koterov, Koterovská 462/162 

a 

Statutární město Plzeň  

IČO: 00075370, se sídlem náměstí Republiky 1/1, 301 00 Plzeň 1 

Zástupce zadavatele: 
Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o.  

IČO: 024 76 649, se sídlem: Vlastina 602/23, 323 00 Plzeň 

Veřejná zakázka: 

Městský okruh úsek Křimická - Karlovarská 

Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná dle ust. § 56 Zákona 

v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení. 
 

Zadavatel obdržel níže uvedený dotaz dodavatele, k němuž poskytuje následující vysvětlení: 

Dotaz dodavatele: 

Dle zadávací dokumentace, čl. 9.5.2.2 zadavatel vymezuje minimální úroveň kvalifikačních předpokladů 

u jednotlivých osob personálu. U osoby úředně oprávněného zeměměřičského inženýra požaduje mimo jiné 

nejméně 5 let praxe v oboru, tj. zeměměřičské práce při výstavbě či rekonstrukci pozemní komunikace. Na 

základě Zákona o pozemních komunikacích (úplné znění) Předpis č. 13/1997 Sb., § 2 a § 12 b) jsou mostní 

objekty součástí pozemních komunikací (tj. dálnice, silnice a místní komunikace). 

Domnívá se tedy účastník správně, že u uvedeného člena personálu je požadavek na nejméně 5 let praxe 

v oboru, tj. zeměměřičské práce při výstavbě či rekonstrukci pozemní komunikace splněn v případě, že má 

osoba úředně oprávněného zeměměřičského inženýra nejméně 5 let praxe při výstavbě či rekonstrukci mostů? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel bude akceptovat, pokud bude praxe úředně oprávněného zeměměřičského inženýra 5 let při výstavbě 

či rekonstrukci mostů, ale pouze mostů ve smyslu § 12 odst. 1 písm. b) zákona o pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů. Čili, zadavatel nebude akceptovat jakýkoli most (bez bližší specifikace), musí se 

jednat o most, který je součástí pozemní komunikace. 

   

Zadavatel sděluje, že připravuje odpovědi i na další dotazy dodavatelů a předpokládá, že může být v rámci 

dalších oznámení vysvětlení zadávací dokumentace přiměřeně prodloužena lhůta pro podání nabídek.   
 

V Praze dne 14. 10. 2019 

 

Za Zadavatele Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 

příspěvková organizace 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 


		2019-10-14T09:50:29+0200
	Mgr. Ing. Eva Rafajová




